

平成 30 年度岡山後楽園夜間特別開園事業等委託業務に関する質問事項への回答

問	うちの配布枚数はどれくらいを想定すれば良いか 裏面などに協賛をとっても良いか
回答	配布枚数は、広報に関する提案内容としてご検討いただきたい。 なお、平成 29 年度については 10,000 部を作成した。 また、主催である後楽園魅力向上委員会で夜間特別開園事業への企業協賛を 募り、その協賛企業にも配布しているため、うちわ裏面への協賛は行っていな い。
問	オブジェなどを設置するにあたり、制作費などをカバーする協賛をとっても 良いか
回答	可能であるが、事務局と事前協議が必要。
問	イベント保険の加入はどの範囲までをカバーすれば良いのか
回答	イベントに起因する事故の賠償責任を保証すること。
問	ポスター・チラシで使用する写真などは後楽園で著作権を所有している写真 データを提供いただけるのか
回答	提供可能。
問	園内のテント養生としてクイの使用は可能か
回答	テントの固定は原則としてウエイトとする。
問	ビアガーデンの席は、机といすでなければダメなのか（シート席など）
回答	机といすに限定してはいないが、景観になじみ、利用者が快適に利用できるも のとする。
問	シャトルバスの運行にはかなりのコストがかかるが 필요한のか
回答	シャトルバスはイベントのエコ化の例示として記載しており、今回の委託業 務の仕様には入れていない。
問	安全確保のために配置する警備員の費用は予算に含むのでしょうか？
回答	委託経費に含まない。
問	釣殿での演奏などイベント使用は可能でしょうか？
回答	重量などの制限はあるが、提案内容によっては可能な場合もある。
問	沢の池の舟をイベントなどで活用できるのでしょうか？
回答	提案内容によっては可能な場合もある。
問	チラシの昨年実績枚数を教えていただけるのでしょうか？
回答	岡山城分もあわせて、夏季は 90,000 枚、秋季は 35,000 枚印刷した。
	裏面に続く

問	縮尺のわかる会場全体の図面をいただきたいのですが可能でしょうか？
回答	可能
問	提供いただく照明機材の実物を確認したいのですが可能でしょうか？ できるだけ来週の早々には確認したいのですが可能日程をお知らせください。
回答	照明機材保管場所の見学は可能。 日時：平成 30 年 2 月 15 日（木）15 時から 16 時
問	秋の旬彩市場のテントは期間中設置したままで大丈夫でしょうか？
回答	平常であれば設置したままでよいが、夜間の管理が必要。荒天等場合には撤去等安全確保のための措置が必要。
問	提供いただく発電機の最大電力供給量はどのくらいでしょうか？
回答	2.4KVA